Γ.

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 074/01/10-2195/2020

23 апреля 2021 года

Челябинск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области (далее – Челябинское УФАС России) по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель <...> - заместитель руководителя- начальник отдела

Комиссии: антимонопольного контроля Челябинского УФАС России;

Члены <...> – главный специалист- эксперт отдела антимонопольного

Комиссии: контроля Челябинского УФАС России;

<...> - СПЕЦИАЛИСТ - ЭКСПЕРТ ОТДЕЛА АНТИМОНОПОЛЬНОГО КОНТРОЛЯ

Челябинского УФАС России,

рассмотрев дело № 074/01/10-2195/2020, возбужденное в отношении ООО МЦМиР «Курорт Увильды» по признакам нарушения части 1 статьи 10, в том числе пункта 4 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), в присутствии представителей ООО МЦМиР «Курорт Увильды» по доверенности б/н от 15.04.2021,

УСТАНОВИЛА:

ООО МЦМиР «Курорт Увильды» в письменных пояснениях указало, что на момент направления письма от 05.02.2020 ООО УК «Инженерный комплекс Западный луч» имело задолженность перед ООО МЦМиР «Курорт Увильды» по оплате коммунальных услуг за несколько расчетных периодов.

От ООО УК «Инженерный комплекс Западный луч» поступило письменное ходатайство об отложении рассмотрения дела на другую дату, в связи с нахождением представителя общества в отпуске.

В связи с необходимостью ознакомления ООО УК «Инженерный комплекс Западный луч» с письменными пояснениями ООО МЦМиР «Курорт Увильды», также необходимостью получения дополнительных документов и информации,

В соответствии с пунктом 2 части 1, частью 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции Комиссия,

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Ходатайство ООО УК «Инженерный комплекс Западный луч» об отложении рассмотрения дела удовлетворить.
- 2. Отложить рассмотрение дела № 074/01/10-2195/2020.
- **2.** Продлить срок рассмотрения дела 074/01/10-2195/2020 до 02.07.2021.

- **3.** Назначить дело № 074/01/10-2195/2020 к рассмотрению **на 25.05.2021 в 13 часов 30 минут** по адресу: г. Челябинск, пр. Ленина, 59, кабинет 318.
- 4. ООО УК «Инженерный комплекс Западный луч» в срок до 21.05.2021 представить в адрес Челябинского УФАС России следующие документы и информацию:
- 4.1) письменное мнение на письменные пояснения ООО МЦМиР «Курорт Увильды» о том, что на момент направления письма от 05.02.2020 ООО УК «Инженерный комплекс Западный луч» имело задолженность перед ООО МЦМиР «Курорт Увильды» по оплате коммунальных услуг за несколько расчетных периодов;
- 4.2) иные сведения и материалы, имеющие значение для рассмотрения заявления.

Председатель Комиссии

Члены Комиссии: